

Asia: VN/27126/2023

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi eräiden ympäristöasioiden käsittelystä Lupa- ja valvontavirastossa sekä eräksi muiksi siihen liittyviksi laeiksi

Lausunto

Huomiot hallituksen esityksen yleisperusteluihin (esityksen luvut 1-5 ja 8-12)

Metallinjalostajat ry kiittää mahdollisuudesta lausua asiassa.

Kannatamme hallituksen esitykseen sisältyvien ehdotusten tavoitetta sujuvoittaa ja yhdenmukaistaa ympäristöllisiä lupamenettelyitä. Lausunnolla olevilla ehdotuksilla vahvistetaan viranomaisen ennakkollista ohjausta ja neuvontaa, laajennetaan eräiden ympäristöllisten lupa-asioiden yhteiskäsittelyä, edistetään YVA- ja lupamenettelyiden nykyistä tiiviimpää yhteensovittamista sekä jatketaan vihreän siirtymän etusijamenettelyä. Tavoitteena on myös parantaa päätösten laatua, lisätä ennakoitavuutta ja vähentää tarvetta muutoksenhakuun.

Kannatamme myös ajatusta tehostaa lupamenettelyjä siten, että viranomaisten ja luvan hakijan yhteistyön avulla lupakäsittelyjä yhdistettäisiin niin, että hakemukset johtavat pääsääntöisesti ainoastaan yhteen viranomaispäätökseen ja valitusmahdollisuuteen. Valitusten käsittely ei saisi myöskään viedä ennakoimattoman pitkiä aikoja. Tehokkuutta tulee hakea myös luvanhakijan ja viranomaisen vuorovaikutuksesta ennen lopullista lupapäätöstä, jotta päätöksen asiasisällöt ovat oikein ja yllättäviltä lisäselvitys- ja täydennyspyynnöiltä välttyään.

Nyt annetulla esityksellä jatkettaisiin myös ns. vihreän siirtymän etusijamenettelyä luvituksessa. Tämä on tärkeää ja kannatettavaa. Metallinjalostuksen merkitys päästövähennysten kannalta, kiertotalouden mahdollistamisessa sekä energiasiirtymän materiaalitarpeisiin vastaamisessa on erittäin keskeinen. Sen vuoksi toimialamme hankkeet tulisi kuulua myös etusijamenettelyyn, vaikka niillä ei olisi EU:n kriittisten raaka-aineiden asetuksen mukaista strategisen hankkeen statusta.

Nyt esitetyt muutokset tulee viedä hallitusti läpi ja hyvällä riskinhallinnalla sekä resursoinnilla välttää viivästykseltä jo käsittelyssä olevien lupahakemusten ja uudelle organisaatiolle tulevien lupahakemusten osalta. Valtakunnallisesti yhtenäiset toimintatavat ovat tärkeitä, samalla kuitenkin tulee ylläpitää mahdollisuus sujuviin erillismenettelyihin (poikkeusluvut).

1 luku Yleiset säännökset

-

2 luku Yhteyspisteviranomainen

-

3 luku Asioiden käsittely Lupa- ja valvontavirastossa

-

4 luku Eräiden lupamenettelyiden yhteensovittaminen

-

5 luku Yhteiskäsittely

-

6 luku Asioiden ratkaiseminen

-

7 luku Erinäiset säännökset

-

Laki ympäristönsuojelulain muuttamisesta

-

Laki vesilain muuttamisesta

-

Laki luonnonsuojelulain muuttamisesta

-

Laki ympäristövaikutusten arvioinnista annetun lain muuttamisesta, VN asetusmuutosluonnos ympäristövaikutusten arvioinnista ja asetusmuutoksen muistio

-

Muut lakiehdotukset

-

Muut kommentit

-

Vuori Saku
Metallinjalostajat ry